
ZARZĄDZENIE NR 76/2016/P

PREZYDENTA MIASTA PABIANIC

z dnia 23 marca 2016 r.

w sprawie przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji na terenie Miasta Pabianic

Na podstawie art. 4 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i  porządku  w  gminach  (Dz.  U.  z  2016  r.  poz.  250)  oraz  §12  uchwały  Rady  Miejskiej
w Pabianicach Nr VI/45/15 z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Pabianic w związku z art. 30 ust. 1 i 2 pkt.
2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, 1890),
zarządza się, co następuje:

§1.  Z  uwagi  na  informacje  o  zwiększonej  ilości  szczurów  na  terenie  miasta,  dla
zapobiegnięcia  zakażeniom  i  chorobom  zakaźnym,  zapewnienia  bezpieczeństwa
mieszkańców  oraz  utrzymania  czystości  i  porządku,  wprowadzam  obowiązek
przeprowadzenia deratyzacji wszystkich nieruchomości na terenie Miasta Pabianic w okresie
od dnia 04 kwietnia 2016 r. do dnia 15 maja 2016 r.

§2.  1. Akcja odszczurzania polegać ma na jednoczesnym wyłożeniu trutki przeciw
gryzoniom  we  wszystkich  nieruchomościach  mieszkalnych,  użytkowych, wolnostojących
komórkach i pomieszczeniach gospodarczych przynależnych do zabudowy wielolokalowej,
obiektach  handlowych  i  przemysłowych,  wytwórniach  artykułów  spożywczych,  sklepach,
magazynach, lokalach gastronomicznych, hotelach, publicznych i niepublicznych zakładach
opieki  zdrowotnej,  żłobkach,  przedszkolach  i  szkołach  wszystkich  typów,  schronisku  dla
zwierząt,  na  terenach  gospodarstw rolnych,  a  także w urządzeniach  kanalizacji  sanitarnej
i deszczowej oraz węzłach ciepłowniczych;

2. Właściciele  nieruchomości,  współwłaściciele,  użytkownicy  wieczyści,  jednostki
organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także
inne podmioty władające nieruchomością na terenie Miasta Pabianic, o których mowa
w  §2  ust.  1  zwanych  „właścicielami  nieruchomości”,  zobowiązani  są  w  terminie,
podanym w §1 do: 

1) usunięcia  przed  rozpoczęciem  deratyzacji  z  terenu  nieruchomości  i  pomieszczeń
wszelkich odpadów mogących stanowić pożywienie dla zwalczanych gryzoni,

2) wyłożenia  preparatów  do  zwalczania  gryzoni  nie  później  niż  04  kwietnia  2016  r.
w  szczególności  w  narożnikach  pomieszczeń  i  wzdłuż  ścian,  na  ścieżkach
przemieszczana się gryzoni i miejscach ich żerowania,

3)  umieszczenia w miejscach wyłożenia preparatów napisów ostrzegawczych o treści:
„UWAGA!  Wyłożono  preparat  do  zwalczania  gryzoni  o  nazwie  ……!
Niebezpieczeństwo zatrucia ludzi i zwierząt!”,

4) stałego uzupełniania preparatów do zwalczania gryzoni
3. W trakcie trwania akcji jak i po jej zakończeniu,  osoby przeprowadzające deratyzację

obowiązane  są  do  uprzątnięcia  padłych  gryzoni  i  przekazania  ich  do  utylizacji
specjalistycznym firmom;    



4. Właściciele nieruchomości deratyzację przeprowadzają na własny koszt i we własnym
zakresie;

5. Właściciele  nieruchomości  mają  obowiązek  umożliwić  upoważnionym  służbom
przeprowadzenie  kontroli  w zakresie  wykonania  niniejszego  zarządzenia  oraz  okazać
dowód  potwierdzający  fakt  przeprowadzenia  deratyzacji,  np.  rachunek  za  zakup
preparatu  do  zwalczania  gryzoni,  umowę  z  firmą  specjalistyczną  świadczącą  usługi
w zakresie deratyzacji, a także wskazać miejsce wyłożenia preparatu;

6. Po upływie terminu obowiązkowej deratyzacji wyłożone preparaty do zwalczania gryzoni
należy usunąć.

§3. Nadzór  i  kontrolę  nad wykonaniem zarządzenia  powierza  się  Straży Miejskiej
w Pabianicach i Wydziałowi Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Pabianicach.

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§5. Zarządzenie  podlega  podaniu  do  publicznej  wiadomości  przez  obwieszczenie
w  prasie  lokalnej  oraz  rozplakatowanie,  a  także  zamieszczenie  informacji  na  stronie
internetowej Urzędu Miejskiego w Pabianicach.

Prezydent Miasta Pabianic

/-/ Grzegorz Mackiewicz


